
 
 

DETERMINAZIONE  DEL DIRIGENTE 
 
Oggetto:  bilancio di previsione 2022 – 2024: prelievo dal Fondo di Riserva per Spese Obbligatorie; 
prelievo dal Fondo di Riserva di Cassa; adeguamento programma di spesa n. 4026004 
“Funzionamento Struttura – Missione 1”. 
 
Premesso: 
 

− che l’Istituzione scolastica è proprietaria del veicolo Fiat Scudo targato DT253DC; 
− che tale mezzo è utilizzato sporadicamente e comunque necessita di interventi di 

manutenzione;  
− che nel mese di dicembre u.s. l’Istituto si è reso disponibile a cederlo gratuitamente al 

Servizio Patrimonio della Provincia che ha accettato; 
− che purtroppo le pratiche non si sono ancora concluse e difficilmente il passaggio di 

proprietà si concretizzerà prima del termine di scadenza (21.04.2022) della polizza RCA; 
− che è necessario, pertanto, provvedere al saldo presso la compagnia di assicurazione; 
− che in ragione della definitiva fusione dal 26.04.2022 dell’attuale servizio di tesoreria, 

Banca Creval, in Credit Agricole, è indispensabile provvedere al saldo degli oneri. 
 

Tutto ciò premesso: 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 “sistema educativo di istruzione e formazione del 
Trentino”; 
VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 
scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.) per quanto compatibile 
con quanto previsto dal decreto legislativo 118/2011 e in particolare l’art. 11, comma 2; 
VISTA la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7  e ss.mm.ii.; 
VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e in particolare l’art. 56 e l’allegato 4/2; 
VISTO il Piano triennale delle attività e il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2022-2024 
deliberato dal Consiglio dell’Istituzione scolastica in data 22 dicembre 2021 con deliberazione n. 
27; 
VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2022-2024 deliberato dal Consiglio 
dell’Istituzione scolastica in data 22 dicembre 2021 con deliberazione n. 27 e dalla Giunta 
provinciale con deliberazione n. 342 dell’11 marzo 2022; 
VISTO il Bilancio Gestionale adottato con determinazione del Dirigente scolastico n. 119 del 23 
dicembre 2021; 

ifpsp-11/04/2022-29 - Determinazione del Dirigente scolastico



 
 

RILEVATA la necessità di adeguare il programma di spesa “Spese Funzionamento Struttura – 
Missione 1” e per l’effetto le disponibilità dei capitoli 103020 e 111070 per permettere, 
rispettivamente, il pagamento dei servizi di tesoreria e della polizza assicurativa; 
VISTA la correlata necessità di aumentare la disponibilità di cassa sui citati capitoli per consentire il 
pagamento della predetta spesa; 
VISTO quanto in premessa; 

D E T E R M I N A 
 

1. di prelevare dal Fondo di Riserva per spese obbligatorie l’importo come di seguito indicato: 
CAPITOLO CODIFICA STANZ. ATTUALE VARIAZIONE STANZ. FINALE 

200110 U.1.10.01.01.000 5.000,00 -2.500,00 2.500,00 
103020 U.1.03.02.17.000 500,00 +1.500,00 2.000,00 
111070 U.1.10.04.01.000 2.000,00 +1.000,00 3.000,00 

 
2. di apportare, per le motivazioni espresse in premessa, la variazione alla dotazione di cassa del 
bilancio finanziario 2022 con prelievo dal Fondo di Riserva di cassa, così come di seguito indicato: 

CAPITOLO CODIFICA STANZ. ATTUALE VARIAZIONE STANZ. FINALE 
200130 U.1.10.01.01.000 17.059,32 -4.000,00 13.059,32 
103020 U.1.03.02.17.000 350,00 +2.000,00 2.350,00 
111070 U.1.10.04.01.000 224,00 +2.000,00 2.224,00 

 
3. di adeguare il programma di spesa n. 4026004 – “Spese Funzionamento Struttura – Missione 1” 
come di seguito riportato: 

CAPITOLO IMPORTO INIZIALE ADEGUAMENTO IMPORTO FINALE ESERCIZIO 
103020 500,00 1.500,00 2.000,00 2022 
108010 1.000,00 0 1.000,00 2022 
111030 6.000,00 0 6.000,00 2022 
111070 2.000,00 1.000,00 3.000,00 2022 
111090 500,00 0 500,00 2022 

 
4. di dare atto che le variazioni conseguenti a prelievi dal Fondo di Riserva per spese obbligatorie 
e di cassa sono immediatamente esecutive in quanto di competenza del Dirigente dell’Istituto. 

 
 
 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(dott. Nicola Parzian) 
Questa nota se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole 
tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è 
sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del responsabile 
(art. 3 D.Lgs. 39/1993). 



 
 

 


		2022-04-11T11:24:33+0200
	Italy
	Nicola   Parzian
	Test di firma




